
1 

 

P R O J E K T  

Z A R Z Ą D Z E N I E  N r  3 5 1 / 2 0 1 6  
P R E Z Y D E N T A  M I A S T A  T O M A S Z O W A  M A Z O W I E C K I E G O  

z dnia 13 września 2016 r. 
 

 

w sprawie wykonania Uchwały Nr XXXIII/307/2016 Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego 

z dnia 13 września 2016 r. w sprawie dokonania zmian w „Budżecie Miasta Tomaszowa 

Mazowieckiego na rok 2016”.  
 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 446), art. 247 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 885, poz. 938, poz. 1646, z 2014 r. poz. 379, poz. 911, 

poz. 1146, poz. 1626, poz. 1877, z 2015 r. poz. 238, poz. 532, poz. 1045, poz. 1117, poz. 1130, poz. 

1189, poz. 1190, poz.1269, poz. 1358, poz. 1513, poz. 1830, poz. 1854, poz. 1890, poz. 2150, z 2016 r. 

poz. 195, poz. 1257, poz. 1454) w związku z § 12 ust. 1, ust. 2 i ust. 5 Rozporządzenia Ministra 

Finansów z dnia 07.12.2010 r. w sprawie sposobu prowadzenia gospodarki finansowej jednostek 

budżetowych i samorządowych zakładów budżetowych (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r. poz. 1542) - 

Prezydent Miasta Tomaszowa Mazowieckiego zarządza, co następuje: 
 

 

§ 1. Zawiadamia się kierowników samorządowych jednostek budżetowych o dokonanych 

zmianach w planie dochodów i wydatków wynikających z Uchwały Nr XXXIII/307/2016 Rady 

Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego z dnia 13 września 2016 r. w sprawie dokonania zmian 

w „Budżecie Miasta Tomaszowa Mazowieckiego na rok 2016”. 
 

 § 2. Dokonuje się zmiany w planach finansowych dochodów niżej wymienionych 

samorządowych jednostek budżetowych: 

1) Zespołu Przedszkolnego; 

2) Zespołu Szkolno – Przedszkolnego Nr 2; 

3) Zespołu Szkolno – Przedszkolnego Nr 4; 

4) Zespołu Szkolno – Przedszkolnego Nr 6; 

5) Zarządu Dróg i Utrzymania Miasta, 

zgodnie z załącznikiem nr 1.  

 

 § 3. Dokonuje się zmiany w planach finansowych wydatków niżej wymienionych 

samorządowych jednostek budżetowych: 

1) Zespołu Przedszkolnego; 

2) Zespołu Szkół Nr 4;  

3) Zespołu Szkół Nr 8;  

4) Gimnazjum nr 3; 

5) Gimnazjum nr 6; 

6) Gimnazjum nr 7; 

7) Zespołu Szkolno – Przedszkolnego Nr 1;  

8) Zespołu Szkolno – Przedszkolnego Nr 2; 

9) Zespołu Szkolno – Przedszkolnego Nr 3; 

10) Zespołu Szkolno – Przedszkolnego Nr 4; 

11) Zespołu Szkolno – Przedszkolnego Nr 5; 

12) Zespołu Szkolno – Przedszkolnego Nr 6; 

13) Zarządu Dróg i Utrzymania Miasta; 

14) Ośrodka Rehabilitacji Dzieci Niepełnosprawnych; 

15) Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, 

zgodnie z załącznikiem nr 2.  



2 

 

 § 4. Dokonuje się zmiany w planie finansowym dochodów wydzielonego rachunku dochodów 

niżej wymienionych samorządowych jednostek budżetowych: 

 

1) Zespołu Szkół Nr 8;  

2) Gimnazjum Nr 6; 

3) Zespołu Szkolno – Przedszkolnego Nr 2, 

zgodnie z załącznikiem nr 3.  

 

§ 5. Dokonuje się zmiany w planie finansowym wydatków wydzielonego rachunku dochodów 

niżej wymienionych samorządowych jednostek budżetowych: 

1) Zespołu Szkół Nr 8;  

2) Gimnazjum Nr 6;  

3) Zespołu Szkolno – Przedszkolnego Nr 2, 

zgodnie z załącznikiem nr 4.  

 

§ 6. Zobowiązuje się kierowników samorządowych jednostek budżetowych do wprowadzenia 

przedmiotowych zmian w planie finansowym jednostki. 

 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń 

Urzędu Miasta w Tomaszowie Mazowieckim oraz doręczeniu kierownikom samorządowych jednostek 

budżetowych.  

 

 

 
 

 

 Przygotował: 

 

 

 

 

Zaopiniował  

pod względem prawnym 

 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 



3 

 

Zmiany w planach dochodów samorządowych jednostek budżetowych 

Załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr 351/2016 Prezydenta Miasta Tomaszowa Mazowieckiego z dnia 13.09.2016 r. 

. 

Jednostka Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan 

początkowy 
Plan przed 

zmianą 
Zmniejszenia Zwiększenia 

Plan po 
zmianach 

ZP 801     Oświata i wychowanie 410 333,00 411 095,00 0,00 3 083,00 414 178,00 

    80104   Przedszkola 410 333,00 411 095,00 0,00 3 083,00 414 178,00 

      0870 
Wpływy ze sprzedaży składników 
majątkowych 0,00 0,00 0,00 3 083,00 3 083,00 

ZSP 2 801     Oświata i wychowanie 572 969,00 572 969,00 0,00 9 185,00 582 154,00 

    80101   Szkoły podstawowe 2 600,00 2 600,00 0,00 4 273,00 6 873,00 

      0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 500,00 1 500,00 0,00 3 000,00 4 500,00 

      0970 Wpływy z różnych dochodów 1 100,00 1 100,00 0,00 1 273,00 2 373,00 

    80103   
Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych 0,00 0,00 0,00 4 872,00 4 872,00 

      0660 
Wpływy z opłat za korzystanie z 
wychowania przedszkolnego 0,00 0,00 0,00 4 872,00 4 872,00 

    80195   Pozostała działalność 95 669,00 95 669,00 0,00 40,00 95 709,00 

      0920 Wpływy z pozostałych odsetek 60,00 60,00 0,00 40,00 100,00 

ZSP 4 801     Oświata i wychowanie 333 446,00 333 446,00 0,00 600,00 334 046,00 

    80104   Przedszkola 328 166,00 328 166,00 0,00 600,00 328 766,00 

      0870 
Wpływy ze sprzedaży składników 
majątkowych 0,00 0,00 0,00 600,00 600,00 

ZSP 6 801     Oświata i wychowanie 258 835,00 259 115,00 0,00 484,75 259 599,75 

    80101   Szkoły podstawowe 5 160,00 5 440,00 0,00 484,75 5 924,75 

      0970 Wpływy z różnych dochodów 660,00 940,00 0,00 484,75 1 424,75 

ZDiUM 400     
Wytwarzanie i zaopatrywanie w 
energię elektryczną, gaz i wodę 0,00 0,00 0,00 2 927,00 2 927,00 

    40095   Pozostała działalność 0,00 0,00 0,00 2 927,00 2 927,00 

      0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy 
składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze 0,00 0,00 0,00 2 927,00 2 927,00 

  710     Działalność usługowa 640 150,00 640 150,00 -280 000,00 0,00 360 150,00 

    71035   Cmentarze 640 150,00 640 150,00 -280 000,00 0,00 360 150,00 

      0830 Wpływy z usług 640 000,00 640 000,00 -280 000,00 0,00 360 000,00 

  900     
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 348 800,00 348 800,00 -13 400,00 130 300,00 465 700,00 

    90015   Oświetlenie ulic, placów i dróg 20 700,00 20 700,00 -13 400,00 13 400,00 20 700,00 

      0830 Wpływy z usług 20 700,00 20 700,00 -13 400,00 0,00 7 300,00 

      0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 0,00 13 400,00 13 400,00 

    90095   Pozostała działalność 282 000,00 282 000,00 0,00 116 900,00 398 900,00 

      0920 Wpływy z pozostałych odsetek 100,00 100,00 0,00 9 900,00 10 000,00 

      0970 Wpływy z różnych dochodów 19 500,00 19 500,00 0,00 107 000,00 126 500,00 

        Razem 6 299 875,00 4 671 487,00 -293 400,00 146 579,75 4 524 666,75 

 

 

 



4 

 

DOCHODY - CZĘŚĆ INFORMACYJNA 

 

Zmiany w planie dochodów Zespołu Przedszkolnego. 

 

Rozdział 80104 – wprowadza się plan dochodów o kwotę 3.083,00 zł z tytułu sprzedaży złomu.  

 

Zmiany w planie dochodów Zespołu Szkolno – Przedszkolnego Nr 2. 

 

Rozdział 80101 – zwiększa się plan dochodów o kwotę 4.273,00 zł z tytułu: 

 odsetek od środków na rachunku bankowym – 3.000,00 zł, 

 wpłat rodziców uczniów za zniszczone podręczniki zakupione w latach poprzednich – 

1.273,00 zł.  

 

Rozdział 80103 – wprowadza się plan dochodów na kwotę 4.872,00 zł w związku z utworzeniem 

od 1 września 2016 roku oddziału przedszkolnego w Szkole Podstawowej nr 12 w Tomaszowie 

Mazowieckim.  

 

Rozdział 80195 – zwiększa się plan dochodów o kwotę 40,00 zł z tytułu odsetek za nieterminowe 

regulowanie należności dotyczących pływalni. 

 

Zmiany w planie dochodów Zespołu Szkolno – Przedszkolnego Nr 4. 

 

Rozdział 80104 – wprowadza się plan dochodów na kwotę 600,00 zł z tytułu sprzedaży złomu. 

 
Zmiany w planie dochodów Zespołu Szkolno – Przedszkolnego Nr 6. 

 

Rozdział 80101 – zwiększa się plan dochodów o kwotę 484,75 zł z tytułu wpłat rodziców uczniów 

za zniszczone podręczniki zakupione w latach poprzednich.  

 

Zmiany w planie dochodów Zarządu Dróg i Utrzymania Miasta. 

 

Rozdział 40095 - wprowadza się plan dochodów na kwotę 2.927,00 zł z tytułu dzierżawy tunelu 

technologicznego na Placu Kościuszki. 

 

Rozdział 71035 – zmniejsza się plan dochodów o kwotę 280.000,00 zł z tytułu usług na cmentarzu 

komunalnym, celem dostosowania planu do przewidywanego wykonania. 

 

Rozdział 90015 –  przesuwa się między paragrafami plan dochodów z tytułu zwrotu kosztów zużycia 

energii elektrycznej przez wspólnoty mieszkaniowe– 13.400,00 zł. 

 

Rozdział 90095 – zwiększa się plan dochodów o kwotę 116.900,00 zł z tytułu: 

 odsetek od środków na rachunku bankowym – 9.900,00 zł, 

 refundacji robót publicznych z Powiatowego Urzędu Pracy – 107.000,00 zł. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

Zmiany w planach wydatków samorządowych jednostek budżetowych 

Załącznik nr 2 do Zarządzenia Nr 351/2016 Prezydenta Miasta Tomaszowa Mazowieckiego z dnia 13.09.2016 r. 

Jednostka Dział Rozdział 
Grupa 

Wyszczególnienie 
Plan 

początkowy 
Plan przed 

zmianą 
Zmniejszenia Zwiększenia 

Plan po 
zmianach Paragrafów 

ZP       Zespół Przedszkolny 3 946 574,00 4 006 036,00 0,00 7 182,00 4 013 218,00 

  801     Oświata i wychowanie 3 946 574,00 4 006 036,00 0,00 7 182,00 4 013 218,00 

    80104   Przedszkola 3 946 574,00 3 583 183,00 0,00 3 082,00 3 586 265,00 

      B1PZB 

Wydatki bieżące jednostek 
budżetowych związane z realizacją 
ich statutowych zadań 777 101,00 735 357,00 0,00 3 082,00 738 439,00 

    80195   Pozostała działalność 0,00 1 800,00 0,00 4 100,00 5 900,00 

      B1PZB 

Wydatki bieżące jednostek 
budżetowych związane z realizacją 
ich statutowych zadań 0,00 1 800,00 0,00 4 100,00 5 900,00 

ZS 4       Zespół Szkół Nr 4 10 368 512,00 10 558 004,55 -500,00 4 800,00 10 562 304,55 

  801     Oświata i wychowanie 10 174 124,00 10 338 870,31 -500,00 4 800,00 10 343 170,31 

    80101   Szkoły podstawowe 4 504 152,00 4 410 610,78 0,00 4 800,00 4 415 410,78 

      B1PZB 

Wydatki bieżące jednostek 
budżetowych związane z realizacją 
ich statutowych zadań 576 793,00 620 415,78 0,00 4 800,00 625 215,78 

    80195   Pozostała działalność 1 779 743,00 1 788 743,00 -500,00 0,00 1 788 243,00 

      M1IWL 

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (z 
wyłączeniem inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych na programy 
finansowane z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych) 0,00 29 000,00 -500,00 0,00 28 500,00 

ZS 8       Zespół Szkół Nr 8 2 974 072,00 3 217 546,07 -4 000,00 5 500,00 3 219 046,07 

  801     Oświata i wychowanie 2 899 251,00 3 137 580,37 -4 000,00 5 500,00 3 139 080,37 

    80101   Szkoły podstawowe 1 852 937,00 1 847 350,81 -4 000,00 1 500,00 1 844 850,81 

      B1PZB 

Wydatki bieżące jednostek 
budżetowych związane z realizacją 
ich statutowych zadań 210 115,00 222 883,81 -4 000,00 1 500,00 220 383,81 

    80195   Pozostała działalność 86 940,00 119 940,00 0,00 4 000,00 123 940,00 

      M1IWL 

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (z 
wyłączeniem inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych na programy 
finansowane z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych) 0,00 20 000,00 0,00 4 000,00 24 000,00 

G 3        Gimnazjum Nr 3 3 550 028,00 3 631 249,60 0,00 11 785,00 3 643 034,60 

  801     Oświata i wychowanie 3 511 955,00 3 590 441,43 0,00 11 785,00 3 602 226,43 

    80195   Pozostała działalność 0,00 7 500,00 0,00 11 785,00 19 285,00 

      B1PZB 

Wydatki bieżące jednostek 
budżetowych związane z realizacją 
ich statutowych zadań 0,00 7 500,00 0,00 11 785,00 19 285,00 

G 6        Gimnazjum Nr 6 3 163 180,00 3 201 979,15 0,00 2 800,00 3 204 779,15 

  801     Oświata i wychowanie 3 160 000,00 3 198 048,95 0,00 2 800,00 3 200 848,95 

    80110   Gimnazja 2 871 624,00 2 884 864,97 0,00 2 800,00 2 887 664,97 

      B1PZB 

Wydatki bieżące jednostek 
budżetowych związane z realizacją 
ich statutowych zadań 312 376,00 338 148,97 0,00 2 800,00 340 948,97 

G 7       Gimnazjum Nr 7 4 122 998,00 4 240 205,78 0,00 4 500,00 4 244 705,78 

  801     Oświata i wychowanie 4 118 970,00 4 231 306,33 0,00 4 500,00 4 235 806,33 

    80110   Gimnazja 3 895 602,00 4 003 177,33 0,00 4 500,00 4 007 677,33 

      B1PZB 

Wydatki bieżące jednostek 
budżetowych związane z realizacją 
ich statutowych zadań 425 546,00 477 144,33 0,00 4 500,00 481 644,33 

ZSP 1       Zespół Szkolno - Przedszkolny Nr 1 4 677 169,00 4 724 746,29 0,00 6 873,00 4 731 619,29 

  801     Oświata i wychowanie 4 542 980,00 4 583 937,99 0,00 6 873,00 4 590 810,99 

    80101   Szkoły podstawowe 3 271 002,00 3 124 677,00 0,00 6 873,00 3 131 550,00 

      B1PZB 

Wydatki bieżące jednostek 
budżetowych związane z realizacją 
ich statutowych zadań 384 507,00 312 990,00 0,00 6 873,00 319 863,00 

ZSP 2       Zespół Szkolno - Przedszkolny Nr 2 9 844 327,00 10 116 837,52 -3 000,00 17 185,00 10 131 022,52 

  801     Oświata i wychowanie 9 630 616,00 9 887 711,71 -3 000,00 12 385,00 9 897 096,71 

    80101   Szkoły podstawowe 4 782 589,00 4 637 122,02 -3 000,00 2 473,00 4 636 595,02 



6 

 

      B1PZB 

Wydatki bieżące jednostek 
budżetowych związane z realizacją 
ich statutowych zadań 507 251,00 547 059,02 -3 000,00 2 473,00 546 532,02 

    80103   
Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych 0,00 43 270,00 0,00 4 872,00 48 142,00 

      B1PZB 

Wydatki bieżące jednostek 
budżetowych związane z realizacją 
ich statutowych zadań 0,00 0,00 0,00 4 872,00 4 872,00 

    80195   Pozostała działalność 795 041,00 984 914,72 0,00 5 040,00 989 954,72 

      B1PZB 

Wydatki bieżące jednostek 
budżetowych związane z realizacją 
ich statutowych zadań 428 794,00 517 367,72 0,00 5 040,00 522 407,72 

  854     Edukacyjna opieka wychowawcza 213 711,00 213 711,00 0,00 4 800,00 218 511,00 

    85401   Świetlice szkolne 210 531,00 210 531,00 0,00 4 800,00 215 331,00 

      B1PZB 

Wydatki bieżące jednostek 
budżetowych związane z realizacją 
ich statutowych zadań 10 190,00 10 190,00 0,00 4 800,00 14 990,00 

ZSP 3       Zespół Szkolno - Przedszkolny Nr 3 2 335 488,00 2 388 286,76 0,00 65 473,00 2 453 759,76 

  801     Oświata i wychowanie 2 249 065,00 2 299 429,16 0,00 65 473,00 2 364 902,16 

    80101   Szkoły podstawowe 1 452 887,00 1 474 451,16 0,00 24 978,00 1 499 429,16 

      B1PZB 

Wydatki bieżące jednostek 
budżetowych związane z realizacją 
ich statutowych zadań 210 578,00 229 642,16 0,00 1 500,00 231 142,16 

      B1WIP 

Wydatki bieżące jednostek 
budżetowych na wynagrodzenia i 
składki od nich naliczane 1 240 730,00 1 217 252,00 0,00 23 478,00 1 240 730,00 

    80195   Pozostała działalność 85 740,00 109 740,00 0,00 40 495,00 150 235,00 

      B1PZB 

Wydatki bieżące jednostek 
budżetowych związane z realizacją 
ich statutowych zadań 85 740,00 109 740,00 0,00 40 495,00 150 235,00 

ZSP 4       Zespół Szkolno - Przedszkolny Nr 4 8 583 180,00 8 836 041,60 0,00 45 180,00 8 881 221,60 

  801     Oświata i wychowanie 8 310 893,00 8 531 677,01 0,00 45 180,00 8 576 857,01 

    80101   Szkoły podstawowe 5 191 930,00 5 188 680,65 0,00 26 880,00 5 215 560,65 

      B1WIP 

Wydatki bieżące jednostek 
budżetowych na wynagrodzenia i 
składki od nich naliczane 4 570 139,00 4 518 628,00 0,00 26 880,00 4 545 508,00 

    80104   Przedszkola 2 659 746,00 2 709 533,00 0,00 600,00 2 710 133,00 

      B1PZB 

Wydatki bieżące jednostek 
budżetowych związane z realizacją 
ich statutowych zadań 662 554,00 667 554,00 0,00 600,00 668 154,00 

    80195   Pozostała działalność 0,00 143 792,92 0,00 17 700,00 161 492,92 

      B1PZB 

Wydatki bieżące jednostek 
budżetowych związane z realizacją 
ich statutowych zadań 0,00 143 792,92 0,00 17 700,00 161 492,92 

ZSP 5       Zespół Szkolno - Przedszkolny Nr 5 3 663 293,00 3 790 687,73 0,00 50 264,00 3 840 951,73 

  801     Oświata i wychowanie 3 440 732,00 3 549 487,33 0,00 50 264,00 3 599 751,33 

    80101   Szkoły podstawowe 1 860 172,00 1 605 606,62 0,00 16 000,00 1 621 606,62 

      B1PZB 

Wydatki bieżące jednostek 
budżetowych związane z realizacją 
ich statutowych zadań 320 682,00 355 365,62 0,00 16 000,00 371 365,62 

    80195   Pozostała działalność 0,00 15 800,00 0,00 34 264,00 50 064,00 

      B1PZB 

Wydatki bieżące jednostek 
budżetowych związane z realizacją 
ich statutowych zadań 0,00 15 800,00 0,00 34 264,00 50 064,00 

ZSP 6       Zespół Szkolno - Przedszkolny Nr 6 6 114 332,00 6 252 489,35 0,00 7 984,75 6 260 474,10 

  801     Oświata i wychowanie 6 007 701,00 6 120 229,05 0,00 7 984,75 6 128 213,80 

    80101   Szkoły podstawowe 3 742 188,00 3 749 376,16 0,00 6 484,75 3 755 860,91 

      B1PZB 

Wydatki bieżące jednostek 
budżetowych związane z realizacją 
ich statutowych zadań 457 548,00 486 381,16 0,00 6 484,75 492 865,91 

    80195   Pozostała działalność 0,00 61 600,00 0,00 1 500,00 63 100,00 

      B1PZB 

Wydatki bieżące jednostek 
budżetowych związane z realizacją 
ich statutowych zadań 0,00 61 600,00 0,00 1 500,00 63 100,00 

ZDiUM        Zarząd Dróg i Utrzymania Miasta 16 861 189,00 17 764 223,00 -107 703,00 132 913,00 17 789 433,00 

  600     Transport i łączność 10 069 081,00 10 524 163,00 -39 723,00 42 433,00 10 526 873,00 

    60017   Drogi wewnętrzne 110 000,00 316 032,00 -39 723,00 39 723,00 316 032,00 

      B1PZB 

Wydatki bieżące jednostek 
budżetowych związane z realizacją 
ich statutowych zadań 110 000,00 110 000,00 0,00 39 723,00 149 723,00 

      M1IWL 

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (z 
wyłączeniem inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych na programy 
finansowane z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 206 032,00 -39 723,00 0,00 166 309,00 



7 

 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych) 

    60095   Pozostała działalność 14 200,00 53 700,00 0,00 2 710,00 56 410,00 

      B1PZB 

Wydatki bieżące jednostek 
budżetowych związane z realizacją 
ich statutowych zadań 14 200,00 14 200,00 0,00 2 710,00 16 910,00 

  
 
710     Działalność usługowa 377 572,00 376 477,00 -5 680,00 5 680,00 376 477,00 

    71035   Cmentarze 377 572,00 376 477,00 -5 680,00 5 680,00 376 477,00 

      M1IWL 

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (z 
wyłączeniem inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych na programy 
finansowane z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych) 60 000,00 60 000,00 -5 680,00 5 680,00 60 000,00 

  900     
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 6 370 536,00 6 836 861,00 -62 300,00 84 800,00 6 859 361,00 

    90003   Oczyszczanie miast i wsi 674 710,00 557 710,00 -15 000,00 0,00 542 710,00 

      B1PZB 

Wydatki bieżące jednostek 
budżetowych związane z realizacją 
ich statutowych zadań 669 150,00 552 150,00 -15 000,00 0,00 537 150,00 

    90004   
Utrzymanie zieleni w miastach i 
gminach 430 000,00 552 000,00 0,00 2 500,00 554 500,00 

      B1PZB 

Wydatki bieżące jednostek 
budżetowych związane z realizacją 
ich statutowych zadań 430 000,00 552 000,00 0,00 2 500,00 554 500,00 

    90013   Schroniska dla zwierząt 520 082,00 520 082,00 -2 300,00 2 300,00 520 082,00 

      B1PZB 

Wydatki bieżące jednostek 
budżetowych związane z realizacją 
ich statutowych zadań 284 162,00 284 162,00 -2 300,00 2 300,00 284 162,00 

    90015   Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 987 000,00 1 887 745,00 -35 000,00 70 000,00 1 922 745,00 

      B1PZB 

Wydatki bieżące jednostek 
budżetowych związane z realizacją 
ich statutowych zadań 1 987 000,00 1 850 745,00 -35 000,00 0,00 1 815 745,00 

      M1IWL 

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (z 
wyłączeniem inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych na programy 
finansowane z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych) 0,00 37 000,00 0,00 70 000,00 107 000,00 

    90095   Pozostała działalność 2 758 744,00 3 034 324,00 -10 000,00 10 000,00 3 034 324,00 

      B1WIP 

Wydatki bieżące jednostek 
budżetowych na wynagrodzenia i 
składki od nich naliczane 1 531 216,00 1 734 396,00 -10 000,00 10 000,00 1 734 396,00 

ORDN       
Ośrodek Rehabilitacji Dzieci 
Niepełnosprawnych 1 339 500,00 1 427 875,00 -20 000,00 20 000,00 1 427 875,00 

  851     Ochrona zdrowia 1 339 500,00 1 427 875,00 -20 000,00 20 000,00 1 427 875,00 

    85195   Pozostała działalność 1 339 500,00 1 427 875,00 -20 000,00 20 000,00 1 427 875,00 

      B1PZB 

Wydatki bieżące jednostek 
budżetowych związane z realizacją 
ich statutowych zadań 191 584,00 195 959,00 0,00 9 400,00 205 359,00 

      M1IWL 

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (z 
wyłączeniem inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych na programy 
finansowane z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych) 0,00 79 000,00 -20 000,00 10 600,00 69 600,00 

MOPS       
Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej 38 410 967,00 65 749 523,40 0,00 35 242,00 65 784 765,40 

  852     Pomoc społeczna 38 187 548,00 64 971 769,40 0,00 35 242,00 65 007 011,40 

    85206   Wspieranie rodziny 18 004,00 33 608,00 0,00 35 242,00 68 850,00 

      B1WIP 

Wydatki bieżące jednostek 
budżetowych na wynagrodzenia i 
składki od nich naliczane 18 004,00 33 608,00 0,00 35 242,00 68 850,00 

        Razem 119 954 809,00 149 905 731,80 -135 203,00 417 681,75 150 188 210,55 

 

 

 

 

 



8 

 

WYDATKI - CZĘŚĆ INFORMACYJNA 

Zmiany w planie wydatków Zespołu Przedszkolnego. 
 

Rozdział 80104 – zwiększa się plan wydatków o kwotę 3.082,00 zł z przeznaczeniem na: 

 zakup artykułów malarskich niezbędnych do odświeżenia klatki schodowej i korytarzy 

w Przedszkolu Nr 12 – 1.500,00 zł, 

 zakup usługi polegającej na czyszczeniu lastriko na schodach i korytarzach w Przedszkolu 

Nr 12 – 1.582,00 zł.  
 

Rozdział 80195 – wprowadza się plan wydatków na kwotę 4.100,00 zł z przeznaczeniem na usunięcie 

azbestu i pokrycie dachu śmietnika oraz pawilonu gospodarczego w Przedszkolu Nr 17. 
 

Zmiany w planie wydatków Zespołu Szkół Nr 4. 
 

Rozdział 80101 – zwiększa się plan wydatków o kwotę 4.800,00 zł z przeznaczeniem na wyposażenie 

gabinetów profilaktyki zdrowotnej i pomocy przedlekarskiej oraz gabinetów stomatologicznych 

w szkołach i placówkach oświatowych, zgodnie z pismem Ministra Finansów Nr ST5.4750.343.2016.6g 

z dnia 25 lipca 2016 roku. 
 

Rozdział 80195 – zmniejsza się plan wydatków o kwotę 500,00 zł przeznaczoną na zadanie pn. „Zakup 

i montaż rolet zewnętrznych klimatycznych w budynku basenu” w związku rozliczeniem w/w zadania. 
 

Zmiany w planie wydatków Zespołu Szkół Nr 8. 
 

Rozdział 80101 – zwiększa się plan wydatków o kwotę 1.500,00 zł z przeznaczeniem na wyposażenie 

gabinetów profilaktyki zdrowotnej i pomocy przedlekarskiej oraz gabinetów stomatologicznych 

w szkołach i placówkach oświatowych, zgodnie z pismem Ministra Finansów Nr ST5.4750.343.2016.6g 

z dnia 25 lipca 2016 roku oraz przesuwa się kwotę 4.000,00 zł do rozdziału 80195 z przeznaczeniem 

na zakup kserokopiarki.  
 

Zmiany w planie wydatków Gimnazjum Nr 3. 
 

Rozdział 80195 – zwiększa się plan wydatków o kwotę 11.785,00 zł z przeznaczeniem 

na przygotowanie pomieszczeń biblioteki szkolnej do wdrożenia Narodowego Programu Rozwoju 

Czytelnictwa, zabezpieczenie komina i montaż odstraszaczy dla ptaków.  
 

Zmiany w planie wydatków Gimnazjum Nr 6. 
 

Rozdział 80110 – zwiększa się plan wydatków o kwotę 2.800,00 zł z przeznaczeniem na wyposażenie 

gabinetów profilaktyki zdrowotnej i pomocy przedlekarskiej oraz gabinetów stomatologicznych 

w szkołach i placówkach oświatowych, zgodnie z pismem Ministra Finansów Nr ST5.4750.343.2016.6g 

z dnia 25 lipca 2016 roku. 
 

Zmiany w planie wydatków Gimnazjum Nr 7. 
 

Rozdział 80110 – zwiększa się plan wydatków o kwotę 4.500,00 zł z przeznaczeniem na wyposażenie 

gabinetów profilaktyki zdrowotnej i pomocy przedlekarskiej oraz gabinetów stomatologicznych 

w szkołach i placówkach oświatowych, zgodnie z pismem Ministra Finansów Nr ST5.4750.343.2016.6g 

z dnia 25 lipca 2016 roku. 
 

Zmiany w planie wydatków Zespołu Szkolno – Przedszkolnego Nr 1. 
 

Rozdział 80101 – zwiększa się plan wydatków o kwotę 6.873,00 zł z przeznaczeniem na wyposażenie 

gabinetów profilaktyki zdrowotnej i pomocy przedlekarskiej oraz gabinetów stomatologicznych 

w szkołach i placówkach oświatowych, zgodnie z pismem Ministra Finansów Nr ST5.4750.343.2016.6g 

z dnia 25 lipca 2016 roku. 
 



9 

 

Zmiany w planie wydatków Zespołu Szkolno – Przedszkolnego Nr 2. 
 

Rozdział 80101 – zwiększa się plan wydatków o kwotę 2.473,00 zł z przeznaczeniem na: 

 zakup środków czystości i tonerów – 1.200,00 zł, 

 zakup materiałów oraz podręczników dla uczniów jako uzupełnienie zniszczonego 

księgozbioru – 1.273,00 zł.  

oraz zmniejsza się plan wydatków o kwotę 3.000,00 zł, celem dostosowania planu do bieżącej 

działalności. 
 

Rozdział 80103 – wprowadza się plan wydatków na kwotę 4.872,00 zł w związku z utworzeniem 

oddziału przedszkolnego w Szkole Podstawowej Nr 12. 
 

Rozdział 80195 – zwiększa się plan wydatków o kwotę 5.040,00 zł z przeznaczeniem na: 

 zakup środków chemicznych na pływalnię – 40,00 zł, 

 wymianę blachy przy ogniomurze i obróbkę kominów w Przedszkolu Nr 19 – 5.000,00 zł.  
 

Rozdział 85401 – zwiększa się plan wydatków o kwotę 4.800,00 zł z przeznaczeniem na zakup 

materiałów, wyposażenia oraz pomocy naukowych, dydaktycznych i książek do świetlicy szkolnej.  
 

Zmiany w planie wydatków Zespołu Szkolno – Przedszkolnego Nr 3. 
 

Rozdział 80101 – zwiększa się plan wydatków o kwotę 24.978,00 zł z przeznaczeniem na: 

 wyposażenie gabinetów profilaktyki zdrowotnej i pomocy przedlekarskiej oraz gabinetów 

stomatologicznych w szkołach i placówkach oświatowych, zgodnie z pismem Ministra 

Finansów Nr ST5.4750.343.2016.6g z dnia 25 lipca 2016 roku – 1.500,00 zł, 

 wypłatę odpraw dla pracowników – 23.478,00 zł. 
 

Rozdział 80195 – zwiększa się plan wydatków o kwotę 40.495,00 zł z przeznaczeniem na realizację 

zadania pn. „Modernizacja pracowni przyrodniczej w Szkole Podstawowej Nr 7 w Zespole Szkolno – 

Przedszkolnym Nr 3 przy ul. Ludwikowskiej 113/115 w Tomaszowie Mazowieckim – „EKO –

LUDWIK”.  
 

Zmiany w planie wydatków Zespołu Szkolno – Przedszkolnego Nr 4. 
 

Rozdział 80101 – zwiększa się plan wydatków o kwotę 26.880,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę 

odpraw dla pracowników. 
 

Rozdział 80104 – zwiększa się plan wydatków o kwotę 600,00 zł z przeznaczeniem na zakup 

materiałów i wyposażenia.  
 

Rozdział 80195 – zwiększa się plan wydatków o kwotę 17.700,00 zł z przeznaczeniem na remont 

dwóch łazienek dziecięcych i naprawę dachu w Przedszkolu Nr 14 oraz naprawę kopuł dachowych. 
 

Zmiany w planie wydatków Zespołu Szkolno – Przedszkolnego Nr 5. 
 

Rozdział 80101 – zwiększa się plan wydatków o kwotę 16.000,00 zł z przeznaczeniem na doposażenie 

szkoły w pomoce dydaktyczne  w celu podnoszenia jakości udzielonej pomocy psychologiczno-

pedagogicznej i zajęć rewalidacyjnych, zgodnie z pismem Ministra Finansów Nr ST5.4750.341.2016.4g 

z dnia 27 czerwca 2016 roku. 
 

Rozdział 80195 – zwiększa się plan wydatków o kwotę 34.264,00 zł z przeznaczeniem na realizację 

zadania pn. „Modernizacja pracowni przyrodniczej w Szkole Podstawowej Nr 8 w Tomaszowie 

Mazowieckim przy ul. Stolarskiej 21/27 w Zespole Szkolno – Przedszkolnym Nr 5 „Chrońmy wody”. 

Zmiany w planie wydatków Zespołu Szkolno – Przedszkolnego Nr 6. 
 

Rozdział 80101  - zwiększa się plan wydatków o kwotę 6.484,75 zł z przeznaczeniem na: 



10 

 

 zakup materiałów oraz podręczników dla uczniów jako uzupełnienie zniszczonego księgozbioru 

– 484,75 zł, 

 wyposażenie gabinetów profilaktyki zdrowotnej i pomocy przedlekarskiej oraz gabinetów 

stomatologicznych w szkołach i placówkach oświatowych, zgodnie z pismem Ministra 

Finansów Nr ST5.4750.343.2016.6g z dnia 25 lipca 2016 roku – 6.000,00 zł.  
 

Rozdział 80195 – zwiększa się plan wydatków o kwotę 1.500,00 zł z przeznaczeniem na zakup 

wentylatora dachowego. 
 

Zmiany w planie wydatków Zarządu Dróg i Utrzymania Miasta. 
 

Rozdział 60017 – przesuwa się z wydatków majątkowych kwotę 39.723,00 zł z przeznaczeniem 

na bieżące remonty dróg wewnętrznych. 
 

Rozdział 60095 – zwiększa się plan wydatków o kwotę 2.710,00 zł z przeznaczeniem na zakup słupków 

przystankowych ze znakami D-15. 
 

Rozdział 71035 – przesuwa się kwotę w wysokości 5.680,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadania 

„Budowa ołtarza w kaplicy na Cmentarzu Miejskim przy ul. Dąbrowskiej” z zadania pn. „Budowa 

alejek na Cmentarzu Miejskim przy ul. Dąbrowskiej”. 
 

Rozdział 90003 - zmniejsza się plan wydatków o kwotę 15.000,00 zł, celem dostosowania planu 

do przewidywanego wykonania. 
 

Rozdział 90004 – zwiększa się plan wydatków o kwotę 2.500,00 zł z przeznaczeniem na ukwiecenie 

Skweru Niepodległości przed budynkiem Urzędu Miasta. 
 

Rozdział 90013 – przesuwa się w ramach rozdziału kwotę 2.300,00 zł z przeznaczeniem na naprawę 

samochodu na potrzeby schroniska dla bezdomnych zwierząt. 
 

Rozdział 90015 – zwiększa się plan wydatków o kwotę 70.000,00 zł w tym kwotę 35.000,00 zł przenosi 

się z wydatków bieżących, z przeznaczeniem na zadanie pn. „Zakup iluminacji świątecznych”. 
 

Rozdział 90095 – przesuwa się kwotę 10.000,00 zł z przeznaczeniem na wynagrodzenia 

dla pracowników obsługujących imprezy miejskie. 
 

Zmiany w planie wydatków Ośrodka Rehabilitacji Dzieci Niepełnosprawnych. 
 

Rozdział 85195 – przesuwa się w ramach rozdziału kwotę w wysokości 20.000,00 zł z przeznaczeniem 

na: 

 opłaty z tytułu zużycia energii – 9.400,00 zł, 

 realizację  zadania  „Zakup wyposażenia do pracowni sensorycznej” w związku z wydzieleniem  

wyodrębnionej pozycji księgowej – 10.600,00 zł.  
 

Zmiany w planie wydatków Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. 
 

Rozdział 85206 – zwiększa się plan wydatków o kwotę 35.242,00 zł z przeznaczeniem na zatrudnianie 

asystentów rodziny w ramach realizacji Programu asystent rodziny i koordynator rodzinnej pieczy 

zastępczej na rok 2016, wprowadzonego zgodnie z art. 247 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie 

pieczy zastępczej, w związku decyzją Wojewody Łódzkiego FB-I.3111.2.38.2016 z dnia 1 września 

2016 r. 

 

 

 

 

 

 



11 

 

 

Zmiany w planach dochodów Wydzielonego Rachunku Dochodów 

Załącznik nr 3 do Zarządzenia Nr 351/2016 Prezydenta Miasta Tomaszowa Mazowieckiego z dnia 13.09.2016 r. 

Jednostka Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan 

początkowy 
Plan przed 

zmianą 
Zmniejszenia Zwiększenia 

Plan po 
zmianach 

ZS 8 801     Oświata i wychowanie 140 058,00 166 354,53 0,00 26 418,21 192 772,74 

    80101   Szkoły podstawowe 40 098,00 66 368,31 0,00 4 418,21 70 786,52 

      0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 0,00 4 418,21 4 418,21 

 
  80148   Stołówki szkolne i przedszkolne 99 960,00 99 986,22 0,00 22 000,00 121 986,22 

      0670 

Wpływy z opłat za korzystanie z 
wyżywienia w jednostkach realizujących 
zadania z zakresu wychowania 
przedszkolnego 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 

      0830 Wpływy z usług 99 960,00 99 960,00 0,00 12 000,00 111 960,00 

G 6 801     Oświata i wychowanie 99 500,00 99 504,18 0,00 8 000,00 107 504,18 

    80110   Gimnazja 46 200,00 46 204,18 0,00 8 000,00 54 204,18 

      0750 

Dochody z najmu i dzierżawy 
składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze 14 000,00 14 000,00 0,00 8 000,00 22 000,00 

ZSP 2 801     Oświata i wychowanie 544 109,00 559 415,86 0,00 20 402,84 579 818,70 

    80104   Przedszkola 0,00 7 832,76 0,00 5 408,84 13 241,60 

      0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 7 832,76 0,00 5 408,84 13 241,60 

    80148   Stołówki szkolne i przedszkolne 243 282,00 243 282,00 0,00 14 994,00 258 276,00 

      0670 

Wpływy z opłat za korzystanie z 
wyżywienia w jednostkach realizujących 
zadania z zakresu wychowania 
przedszkolnego 0,00 0,00 0,00 14 994,00 14 994,00 

        Razem 783 667,00 825 274,57 0,00 54 821,05 880 095,62 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

DOCHODY WYDZIELONEGO RACHUNKU  DOCHODÓW  

 CZĘŚĆ INFORMACYJNA 

 

Zmiany w planie dochodów Zespołu Szkół Nr 8. 

 

Rozdział 80101 – zwiększa się plan dochodów o kwotę 4.418,21 zł z tytułu odszkodowań 

za uszkodzone mienie.  

 

Rozdział 80148 – zwiększa się plan dochodów o kwotę 22.000,00 zł z tytułu wyżywienia na stołówkach 

szkolnych i przedszkolnych.  

 

Zmiany w planie dochodów Gimnazjum Nr 6. 

 

Rozdział 80110 – zwiększa się plan dochodów o kwotę 8.000,00 zł z tytułu odpłatnego korzystania 

z pomieszczeń szkoły. 

 

Zmiany w planie dochodów Zespołu Szkolno – Przedszkolnego Nr 2. 

 

Rozdział 80104 – zwiększa się plan dochodów w przedszkolu o kwotę 5.408.84 zł z tytułu 

odszkodowań za uszkodzone mienie.  

 

Rozdział 80148 – zwiększa się plan dochodów o kwotę 14.994,00 zł z tytułu wyżywienia na stołówkach 

szkolnych i przedszkolnych.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 

 

Zmiany w planach wydatków Wydzielonego Rachunku Dochodów 

Załącznik nr 4 do Zarządzenia Nr 351/2016 Prezydenta Miasta Tomaszowa Mazowieckiego z dnia 13.09.2016 r. 

Jednostka Dział Rozdział Wyszczególnienie 
Plan 

początkowy 
Plan przed 

zmianą 
Zmniejszenia Zwiększenia 

Plan po 
zmianach 

 ZS 8 801   Oświata i wychowanie 140 058,00 166 354,53 -27 617,50 54 035,71 192 772,74 

    80101 Szkoły podstawowe 40 098,00 66 368,31 -27 617,50 32 035,71 70 786,52 

    80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 99 960,00 99 986,22 0,00 22 000,00 121 986,22 

 G 6 801   Oświata i wychowanie 99 500,00 99 504,18 0,00 8 000,00 107 504,18 

    80110 Gimnazja 46 200,00 46 204,18 0,00 8 000,00 54 204,18 

 ZSP 2 801   Oświata i wychowanie 544 109,00 559 415,86 0,00 20 402,84 579 818,70 

    80104 Przedszkola 0,00 7 832,76 0,00 5 408,84 13 241,60 

    80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 243 282,00 243 282,00 0,00 14 994,00 258 276,00 

      Razem 783 667,00 825 274,57 -27 617,50 82 438,55 880 095,62 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 

 

WYDATKI WYDZIELONEGO RACHUNKU  DOCHODÓW  

 CZĘŚĆ INFORMACYJNA  

 

Zmiany w planie wydatków Zespołu Szkół Nr 8. 

 

Rozdział 80101 – zwiększa się plan wydatków o kwotę 4.418,21 zł z przeznaczeniem na remont 

pomieszczeń oraz przesuwa się kwotę 27.617,50 zł z przeznaczeniem na budowę placu zabaw. 

 

Rozdział 80148 – zwiększa się plan wydatków o kwotę 22.000,00 zł z przeznaczeniem na zakup 

artykułów spożywczych w związku z utworzeniem oddziału przedszkolnego. 

 

Zmiany w planie wydatków Gimnazjum Nr 6. 

 

Rozdział 80110 – zwiększa sie plan wydatków w gimnazjach o kwotę 8.000,00 zł z przeznaczeniem 

na zakup usług pozostałych i zakup szafek do szatni szkolnej.  

 

Zmiany w planie wydatków Zespołu Szkolno – Przedszkolnego Nr 2. 

 

Rozdział 80104 – zwiększa się plan wydatków w przedszkolach o kwotę 5.408,84 zł z przeznaczeniem 

na remont pomieszczeń w Przedszkolu nr 19.  

 

Rozdział 80148 – zwiększa się plan wydatków o kwotę 14.994,00 zł z przeznaczeniem na zakup 

artykułów spożywczych w związku z utworzeniem oddziału przedszkolnego.  

 

 

 

 


